
Vaccination mot hepatit B i Norrbotten 
Det finns ett säkert och effektivt vaccin mot hepatit B. WHO rekommenderar sedan 1991 att vaccinet 
skall ingå i de nationella vaccinationsprogrammen. Vaccinet är väl beprövat. Sedan det togs fram 
1982 har långt över en billion doser givits globalt. I Norrbotten har vaccinationen under många år 
givits till personer tillhörande olika riskgrupper. 2011 beslutade Norrbottens Läns Landsting 
dessutom, som första landsting i Sverige, att erbjuda vaccinet gratis i det allmänna 
vaccinationsprogrammet för barn. 

 

Smittskydd Norrbotten rekommenderar att följande grupper 
(icke immuna personer) vaccineras mot hepatit B avgiftsfritt. 
Detta som en smittskyddsåtgärd. 

• Barn i det allmänna vaccinationsprogrammet 

• Postexpositionsprofylax till personer som kan ha eller har exponerats för hepatit B-smitta 

• Personer ur riskgrupper vaccineras som preexpositionsprofylax: 
o Personer som injicerar droger 
o Män som har sex med män 
o Personer intagna i kriminalvården 
o Patienter med njursvikt och/eller i aktiv uremivård (njurtransplantation och 

dialysvård) 
o Personer med hepatit C- eller hiv-bärarskap 
o Sexualpartner till person med hepatit B 
o Familjemedlemmar till person med hepatit B 
o Föräldrar och syskon till adoptivbarn från medel- eller högendemiska länder 
o Barn och personal som vistas i samma grupp inom barnomsorgsverksamheten som 

småbarn (<6 år) med hepatit B 
o Barn upp till 18 år med ursprung från länder med medelhög till hög prevalens av 

hepatit B 
o Annan person som av den behandlande läkaren bedöms ha en påtagligt ökad risk för 

hepatit B-exposition. 

• Personal i riskyrken: 
Vissa yrken kan innebära en ökad risk att utsättas för hepatit B-smitta i arbetet. I enlighet 
med Arbetsmiljöverkets föreskrifter (AFS 2018:4) om smittrisker är det arbetsgivarens 
ansvar att bedöma smittriskerna på arbetsplatsen och att vid behov erbjuda och 
bekosta vaccination. 
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